
                                                          
                                             COMUNE DI SAN CIPRIANO D’AVERSA 
                                                            (Prov. di Caserta)   
   
  

   Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

COPIA 
   

N° 118 del 28.12.2018 
 

 

OGGETTO: Proroga convenzione ex art.14 del CCNL del 22.01.2004 tra il Comune di 
                    San Cipriano d’Aversa e il Comune di Parete, per l’utilizzo del dip.te Cecoro Francesco. 
 
 

   

L’anno duemiladiciotto il giorno ventotto del mese di dicembre alle ore 12,30 nella sede comunale, 
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei  
Sigg.: 
 

N. D’Ord. 
 

NOME COGNOME PRESENTI ASSENTI 

1 VINCENZO 
 

CATERINO X  

2 
 

IDA  SCALZONE 
 

X  

3 
 

ULDERICO        DI BELLO 
 

X  

4 ENRICO D’ALESSANDRO 
 

X  

5 RAFFAELA ANNUNZIATA SERAO  X 

6 
 

FILOMENA ZIPPO 
 

X  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale: D.ssa Gilda Zolfo. 
 
Il Presidente Dr. Vincenzo Caterino in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero 
legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 09.10.2017, ad oggetto “Convenzione ai sensi dell’art. 14 
del CCNL 22.1.2004 per l’utilizzo del dipendente comunale Sig. Francesco Cecoro da parte del Comune di Parete per n. 
18 ore settimanali. Esame ed approvazione” con la quale è stato approvato lo schema di convenzione regolante i 
rapporti fra il Comune di San Cipriano d’Aversa e il Comune di Parete per l’utilizzazione presso quest’ultimo Ente del 
dipendente Cecoro Francesco; 
 
Vista la nota prot. 7100 pervenuta l’11.12.2018, assunta al prot. gen. dell’ente in data 14.12.2018 al n. 11548, con la 
quale il Sindaco di Parete, Arch. Vito Luigi Pellegrino, ha chiesto al Comune di San Cipriano d’Aversa l’utilizzo del 
dipendente Sig. Cecoro Francesco per ulteriori mesi quattro, fino al 30.04.2019, previo consenso del lavoratore 
interessato; 
 
Dato atto, che la convenzione come sottoscritta, prevede la possibilità di rinnovo della stessa compatibilmente con le 
esigenze lavorative dell'ente di appartenenza; 
 
Dato atto che il citato art. 14 del CCNL del 22.01.2004, ai commi 1 e 2, testualmente recita “1. Al fine di soddisfare la 

migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, gli enti locali possono 

utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti cui si applica il presente CCNL per 

periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo assenso dell’ente 

di appartenenza. La convenzione definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo 

dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto 

utilizzo del lavoratore. La utilizzazione parziale, che non si configura come rapporto di lavoro a tempo parziale, è 

possibile anche per la gestione dei servizi in convenzione. 2. Il rapporto di lavoro del personale utilizzato a tempo 

parziale, ivi compresa la disciplina sulle progressioni verticali e sulle progressioni economiche orizzontali, è gestito 

dall’ente di provenienza, titolare del rapporto stesso, previa acquisizione dei necessari elementi di conoscenza da parte 

dell’ente di utilizzazione”; 

 
Ritenuto, pertanto, in un’ottica di collaborazione istituzionale fra enti locali, oltre che allo scopo di conseguire risparmi 
di spesa, di autorizzare il Sig. Francesco Cecoro, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di San 
Cipriano d’Aversa, incaricato della Responsabilità dell’Area Amministrativa, a prestare la propria attività lavorativa 
presso il Comune di Parete, ai sensi del disposto di cui all’art. 14 del CCNL  22.1.2004, per n. 18 ore settimanali per la 
durata di mesi 4 (quattro), con decorrenza 01.01.2019 e fino al 30.04.2019; 
 
Dato atto che la prestazione lavorativa avverrà secondo le condizioni già previste nella convenzione originaria e 
precisamente: 
-il dipendente Cecoro Francesco, presterà servizio presso il comune di Parete per 18 ore settimanali, da effettuarsi 
nell’ambito delle trentasei ore settimanali dalla data del 01.01.2019 e sino al 30.04.2019; 
- il Comune di San Cipriano d’Aversa anticiperà le somme dovute al dipendente per il servizio ordinario prestato presso 
il comune di Parete (CE); 
 
- il Comune di Parete rimborserà, con le modalità precisate in convenzione, al Comune di San Cipriano d’Aversa (CE) le 
somme anticipate per suo conto, comprensive degli oneri diretti e riflessi previdenziali, assistenziali ed assicurativi, 
mentre corrisponderà direttamente all’interessato quanto dovutogli a titolo di rimborso delle spese sostenute, con 
contestuale obbligo di comunicazione dettagliata al comune di San Cipriano d’Aversa delle somme corrisposte; 
 
Visto che il responsabile del Servizio competente, mediante la sottoscrizione del parere di regolarità tecnica sotto 
riportato, ha attestato la regolarità tecnico – amministrativa ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 della 
presente proposta di deliberazione; 

 
Rilevato che la presente deliberazione comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente e che, pertanto, è necessario acquisire il parere del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

 



Visto che, il responsabile del Servizio Finanziario mediante la sottoscrizione del parere di regolarità contabile sotto 
riportato, ha attestato la regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 della presente 
proposta di deliberazione; 
 

Acquisiti i prescritti pareri :               

                                                       Pareri ex art.49 del D.L.vo 267/2000 

Parere favorevole di 

regolarità tecnica  

Il Responsabile Area Amministrativa  

             F.to Francesco Cecoro 

 

Parere favorevole di 

regolarità contabile 

Il Responsabile Area Finanziaria  

          F.to Annunziata  Martino 

 

 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
PROPONE 

 
di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e motivo determinante del presente atto; 

 
di autorizzare, ai sensi della convenzione regolante i rapporti fra il Comune di San Cipriano d’Aversa (CE) e il Comune 
di Parete (CE), l’utilizzo, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.1.2004, dell’attività lavorativa del dipendente comunale Sig. 
Francesco Cecoro da parte del Comune di Parete per n. 18 ore settimanali, per il periodo 01.01.2019 – 30.04.2019; 

 
di trasmettere copia del presente atto al comune di Parete (CE), per quanto di propria competenza. 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere, dichiara la presente deliberazione, a seguito di separata ed 
unanime votazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

Il Responsabile Area Amministrativa 
F.to Francesco Cecoro 

 
                                                                   LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di delibera che precede;  
Ritenuto di doverla approvare integralmente; 
Con voti unanimi, favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 

                                                                              DELIBERA 
 
di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e  motive determinante del presente atto; 
 

di approvare e far propria, in tutte le sue parti, la su richiamata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Proroga 

convenzione ex art.14 del CCNL del 22.01.2004 tra il Comune di San Cipriano d’Aversa e il Comune di 

Parete, per l’utilizzo del dip.te Cecoro Francesco.”,qui da intendersi integralmente riportata e trascritta. 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere, dichiara la presente deliberazione, a seguito di separata ed 
unanime votazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
Il verbale viene così sottoscritto                                                                
      
        Il Sindaco                                                                                     Il Segretario Generale 
     F.to Dr. Vincenzo Caterino                                                          F.to D.ssa Gilda Zolfo                                                                                                                        
 
 
 

 
 
                                                       ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune,  
ex art.124 del T.U. e art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii., giorni 15 consecutivi a partire dal    10.01.2019                                          
 
Li   10.01.2019                                          
 
Il Responsabile della pubblicazione                                                     Il Segretario Generale 
  F.to Vincenzo Cioffo                                                                              F.to D.ssa Gilda Zolfo                                                                                                                        
 
      

 
Dichiarata immediatamente eseguibile-Art.134-comma 4- D.L.vo 267/2000.  
 
Li 10.01.2019                                            
                                                
                                                                                                                   Il Segretario Generale 
                                                                                                                       F.to D.ssa Gilda Zolfo                     
      
 

 

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 
 Li   10.01.2019                                            
                                                                                
                                                                                                                     Il Segretario Generale   
                                                                                                                     F.to D.ssa Gilda Zolfo 
                                                                                                             
                                                                                                             
                                                                                                                         
 


